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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Nasza skóra widzi światło

Naukowcy z Brown University (USA) dokonali niedawno bardzo ciekawego odkrycia.
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 Wykazali oni, że zawarte w ludzkiej skórze komórki
pigmentowe, czyli tzw. melanocyty wychwytują światło ultrafioletowe w podobny sposób co komórki
zlokalizowane w naszych oczach. Wykorzystują one mianowicie kanały jonowe TRPA1, które
w odpowiedzi na oddziaływanie promieni UV uruchamiają mechanizm powodujący, że do komórek
zaczynają napływać jony wapnia stanowiące sygnał do produkcji melaniny - barwnika chroniącego
głębsze warstwy skóry przed szkodliwym działaniem słońca.

Odkrycie to jest bardzo interesujące z naukowego punktu widzenia. Znajdzie ono również
zastosowanie praktyczne, ponieważ pozwoli na opracowywanie środków farmakologicznych
zwiększających naszą odporność na szkodliwe skutki nadmiernego opalania.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16561.html

 
23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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